

## SMUGGELTOBAK FRÅN KINA

■ Två kvinnor har åtalats i Helsingborg för att vid två tillfällen smuglat in totalt cirka 4,8 miljoner cigaretter från Kina. Enligt åklagaren har de lurat staten på närmare elva miljoner kronor.



## PASTASTÖLD LEX SARAH-ANMÄLS

■ Malmö kommun har lex Sarah-anmält en stöld av en pasta-gratäng hos en vårdtagare i hemtjänsten, skriver Metro. "Vårdtagaren tappade tilliten och tilltron till hemtjänsten", skriver kommunen i anmälan.



Här finns ett odlingsröse, en grupp stenar som plockats bort från en odlad åkerlapp. Lars Nilsson från Mellanskog märker upp.

FOTO: NIKLAS LUNDENGÅRD



Storgranen ska förstås få stå kvar, markägarna Lena Bergqvist och Magnus O' Nils nådde runt den tillsammans med Kent Hägg från Skogsstyrelsen.



Jan Moberg från länsstyrelsen gick ut på spaning efter ovanliga växter och ängsväxter.



Hur hög är granen? Lars Nilsson, Mellanskog, och markägarna Lars Söråker, Bosse Lundqvist och Olle Bergqvist funderade.

# Skog ska bli ängsmark igen

**SIMEÅ**  
I fjol flyttades statyn Skogshuggaren till Byvallen, mellan Simeå och Sidskogen. Och nu ska skogen närmast vallen tas ner och marken omvandlas till ängsmark, som det var under fåbodtiden.

Livaktiga Undersviks hembygdsförening arbetar med att lyfta fram arbetet i skogen i de här trakterna.

– Så vi tog emot det med stort intresse när markägare tog initiativ till att omvandla skog till ängsmark och återställa vallmiljön här, sa Katarina Wädell, ordförande i hembygdsföreningen, som äger vallstugan.

De berörda vallrutorna har många olika ägare.

Lars Nilsson på Mellanskog, som har samordnat arbetet och varit i kontakt med alla delägare, berättade att det finns 45 delägare till de 19 vallrutorna. Men det handlar endast om en hektar skogbevuxen mark.

– Alla är med på det här, ingen har opponerat sig emot, berättade han vid en träff med representanter för markägare, hembygdsföreningen, Skogsstyrelsen och länsstyrelsen på fredagen.

När det är så små markområden och så många delägare kan det bli kostsamt för en ägare att ta ner ett träd eller frakta bort nedblåsta träd.

– Så många är glada att vi gör så här, förklarade Lars.

Hembygdsföreningen ska sköta om ängen på somrarna. Men hur det ska gå till, om det blir lieslätter, eller om man ska ta dit betesdjur är ännu inte bestämt, berättade Katarina Wädell.

**En gran, den präktiga** "storgranen vid Byvallen", som säkert har stått där mer än 100 år, ska få stå kvar.

Hälsingeleden, där många vandrar och åker skidor, passerar Byvallen och folk tar rast och kanske övernattar i stugan, som alltid står öppen.

– Många besöker stugan och skriver i gästboken och fler blev det sedan statyn

kom upp, berättade Katarina Wädell.

**Stugan är viktig** för kulturturismen, här finns text på engelska och svenska och på väggarna hänger bilder från forna tider på vallen och från skogsarbetet, framhöll Katarina.

– Det vore roligt att även återställa fågatan och fastbandhagen, tyckte Olle Bergqvist, markägare.

Skogen ska tas ner, men även stubbarna ska bort och det ska dikesrensas, sa Kent Hägg från Skogsstyrelsen.

Det är inte ofta de får in anmälningar om att skog ska avverkas för att bli ängsmark. Oftast är det åt andra hållet, berättade Jan Moberg från länsstyrelsen.

– Och extra ovanligt är det att det gäller en fåbod. Det är jättepositivt, sa han.

**Han fick frågan** vilka stödformer det finns för ängsslätter, vilket han inte kunde svara på eftersom det blir nya EU-stöd nästa år.

**Jan Moberg skulle** spana in omgivningen efter sådant som odlingsrösen och ovanliga växter.

– Och vi ska märka upp eventuella rösen och annat, sa Lars Nilsson.

På Byvallen fanns 16 vallstugor i början på 1900-talet. Vallen var i drift till 1930-talet. Nu finns tre byggnader kvar.

ANNA-BRITTA BERGMAN  
0651-58 50 34  
anna.britt.bergman@ljlp.se

## Tullen gjorde husrannsakan hos Ljusdalsbo

**LJUSDAL.** Polis kallades till en adress i Ljusdal på onsdagen vid lunchtid för att bistå tullen i Sundsvall vid en husrannsakan hemma hos en person. Enligt uppgifter ska ärendet röra sprit. Det är inte klart när spriten beslagtogs och inte heller hur mycket det handlar om. Ärendet är överlämnat till tullen i Helsingborg. Tullen i Skåne är mycket förtegen om ärendet och vill inte uttala sig om det eventuella beslaget och var det i så fall skall ha skett. Det råder förundersökningssekretess i ärendet.

## Losbo åtalas för misshandel

**LOS.** Genom att kasta föremål misshandlade han en kvinna.

En man i trettiårs-åldern åtalas för att ha misshandlat en kvinna i en bostad i los. Mannen har kastat bland annat en tältsäng på kvinnan. Enligt åtalet har han också knackat med sina fingrar mot kvinnans tinning. Mannen medger de faktiska omständigheterna men förnekar att han gjort sig skyldig till misshandel.

Händelsen inträffade den 6 februari och det blir Hudiksvalls tingsrätt som tar ställning till vad mannen gjort sig skyldig till. Datum för rättegången är ännu inte bestämt.

## Tre priser till Färlilaelev

**FÄRILA.** I samband med skolavslutningen i Färlila kyrka på fredagen blev det storslam för Evelina Eriksson när niornas utmärkelser delades ut.

Evelina fick tillsammans med Edvin Hagen Lions pris för bästa kamrat. Hon fick dessutom Sture Segetorps matematikstipendium och Extes pris för bästa studieresultat.

Ragnar Janssons entreprenörskapsstipendium gick i år till Elin Olsson Våhlén.

Från Färlila skola meddelas i övrigt att Lilian Magnusson går i pension efter att ha arbetat som lärare sedan 1966.